IJIOBJVUBCKA YHUBEPCUTET ,,lTAMCUN XUJIEHJIAPCKHA”

BUOJIOI'NYECKHU ®GAKVYJIITET
[TnoBaus 4000, yi. ,,Ilap Acen* Ne24, ten./dakc: 032 261 566, e-mail: biosecr@uni-plovdiv.bg

PAKYJITETHA KOMUCHA 110 KAYECTBOTO

PE3YJITATU U AHAJIN3 HA AHKETA Nel0

¢ nbpeoKypcHuyu om nHanpaeienue 1.3. — [ledazoeuxka Ha
obyuenuemo no ouonocus, 11y ,, [laucuti Xunenoapcku “,
npe3 yueonama 2021-2022 2.

IThoeous, 2021 2.
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BBBEJIEHUE

IIpes w™ecen HoemBpu 2021 1., dDakynareTrHaTa KOMHCHS TI0 KauyeCTBO KbM
buonornueckus dakynrer Ha 1Y ,Ilancuit XwieHnnapcku mpoBene NMpoydBaHE B OHJIAHH
cpela Ha CTYACHTCKOTO MHEHHUE CpeJl MbPBOKYPCHUIIMTE OT Hampasienue 1.3. — [lemaroruka
Ha oOyuenuero mo Oumonorus B OKC ,6akanaBep® B JABETE CHEIUATHOCTH - ,.buonorus u
aHTJIINNCKHU e3UK™ U ,,bruosorus u xumus*.

[Ipu mpoBexkaaHe Ha aHKeTaTa Osixa MOKAHEHW Ja B3eMaT aHOHHUMHO Y4acTHE BCUUKHU
CTYICHTH OT WBPBH KypC B IIOCOYCHHUTE JBE CIICHUATHOCTH. bposT Ha J00pOBOIHO
OT30BAJIUTE CE 32 AaHKETHPAHE €, KAaKTO CIIe/IBA: ,,BUOJIOTHS U aHTJIMHCKA €3UK* — 27 CTyJIeHTH
(100%) u ,,buonorus u xumus“ — 18 crymentu (64%). Komwucusara cpenrHa TpyIHOCTH,
CBBpP3aHH C TOTOBHOCTTa M JKEJAHMETO Ha CTYASHTHTE Ja OTKJIMKHAT Ha Mojbara 3a

QHOHUMHO aHKETHpaHE B €JICKTPOHHA cpefal
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PE3VYJITATHU 3A CITIELIUAJIHOCT , BUOJIOT U Y AHTJIMMCKU E3UK*

1. anumiere CrEMUATHOCTUTE W YHUBEPCUTETUTE, B KOUTO CTE KaHIUAATCTBAIM, KATO TH
MOJIPEIUTE IO Pe/ia Ha BaIIUTE KeIaHus !

OT BCHYKM aHKETHUPAHU MMBPBOKYPCHUIM B CIEIHAIHOCT ,,BUONOTHS W aHTJIMHCKH
€3UK", Majy OTrOBOP Ha TO3H BBIpOC, 13 crynenta (50%) ca orbemns3anu, 4e ToBa € MbPBOTO
UM JKellaHue npu KanaumarcrBaHe. Iletuma (19%) ca mocoumsm CreMaTIHOCTTa, B KOSITO
Beue ce oOyuaBaT karo BTOopo xkenanue. JleBer ctymentu (35%) ca mnpeamnodenu
CHEIMATHOCTH, TIpeiaranu ot apyru ¢akynreru Ha [1Y (MkoHomuka u 6usHec — 1; Hawamna
YUHJIMIIHA TIe/Iaroruka u anrmiicku e3uk — 1; Crneunanna nenaroruka — 1; Icuxonmorus — 1;
[IpenyunnuinHa ¥ HayalHa y4YywidiHa nenaroruka — 2; Ilpunoxna nuHrBucTHkKa — 1,
Amnrmuiicka duionorus - 2). 3a octananute 12% mo-xenanu ca 6w apyru BY3-ose (MY

Bapua — 3; MV IlnoBaus - 1).

2. Kak HanpaBuxTe cBosi n3bop Ha crneumanHocT?

26 responses

® A) nHTepec kbM 6baelata npodecus;

@ b) 8 1asu cneunanHocT CbM Kracupa;

@ B) no dmHaHCoBM 1 coumaniu NpULMHm
(aom, cemeicTeo);

@ 1) apyro.

3. OTkbae nonyynxrte nHpopmauma 3a cneunanHocTTa, B KoaTto ce obyuasare?
26 responses

A) OT cTpaHuuaTa Ha
yHuBepcuteTa/cbakynteTa B UH...
B) oT opraHuaupaHm ot
chakynTeTa cpelwm unu npeasa...

24 (92.3%)

0 (0%)

B) ot Facebook;|—0 (0%)

") oT BNM3kn U NpuaTeny; 5(19.2%)

0) ot 3aBbpwmnm NnoBguBckK

4 (15.4%)
YHUBEPCUTET;

E) ot gpyro mAcTo.
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4. 3ano3HaTv nu cTe ¢ y4ebHus nnaH, No KOMTO Lie ce obydyasaTe 1 KBanuduKaLMoHHaTa
XapakTepucTUKa Ha cneumanHocTTa?

26 responses

@ A) na, HanbnHo;
@ BE) vactuuHo;

@ B)He.

5. YpoBneTBopsiBa nn By opraHv3auusita n o6Ccny>BaHeTo No NpouepypaTa no kaHauOaTcTBaHe 1
npuem?

26 responses

® A OA
® 6) HE;
@ B)otyvactu.
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6. MNocewasanu nu cte MY, npeau ga pewnte ga kaHgupaTtcTeate?

26 responses

® A DA
@ b)HE.

7. Kakeu TpygHOCTK oyakeaTe npu obyueHmeTto cu B MNY?

26 responses

A) cbc cnoxHocTTa Ha
MaTtepuana,

19 (73.1%)

B) c agantayuaTa KbM
CTYAEHTCKWS XUBOT;

7 (26.9%)

C) paboT1d 1 yya eqHOBPEMEHHO;

A) apyro.

8. KakBa e Bawata npepggaputenHa oueHka 3a ¢akynterta (no wecrtobanHaTta cucrtema)?

23 responses

15
15 (65.2%)

10

5 (21.7%)

1(4.3%)

2 (8.7%)

9. Kaksu ca Bamnre ouakBanusa?
OuakBaHUsITA HA CTYJEHTUTE, CBBP3aHU C OBACIIOTO UM OOydeHHE B OakamaBbpCKa

CIICOUAJIHOCT ,,BI/IOJ'IOI‘I/ISI W aHTJIMKHCKHU CSI/IK“, Mmorart aga c€ 0606H_[}IT IO CJICAHHA Ha4YMH (HC
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BCHUYKH CTYACHTH Ca OTTOBOPHIIM HA TO3U BBIIPOC, a HAKOJIKO OT aHKETUPAHUTE Ca ITOCOUYUIIA

1oBeye ot 1 oTroBop):

Jla ycmes ja Haarpaas 3HAHUATA CH M Ja C€ peaIM3HpaM YCICUIHO CIIeJ
3aBbpIIBaHETO Ha OakanaBbpckaTa cu crened — 9 (50%);

ITpucwcrBeno odyuenue — 2 (11%);

He oco6eno noopu — 2 (11%);

[Tomo6penue Ha opranuzaiusara — 1 (6%);

OuakBaM camo Haii-100poto — 1 (6%);

Bucokn odvakBaHMS ~HAacOYCHM KbM NPOBSKIAHETO Ha  yd4eOHHUs  IUIaH,
npernoaBaTeauTe U popmara Ha ooyuerue. OT yacTu CbM yJ0BIeTBOpeHa - 1 (6%);
Peanuzanus B obnactra Ha MeaunuHara — 1 (6%);
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PE3VIJITATHU 3A CIITEHAAJIHOCT ,,bBUOJIOI' A U XUMUA*

1. 3anumere cnenMaTIHOCTUTE U YHUBEPCUTETUTE, B KOUTO CTE KAHAWJATCTBAIU, KAaTO TH
MOIPEAUTE MO PEe/ia Ha BAIIUTE KeJlaHus !
OT aHKeTUpaHUTE IBPBOKYPCHUIIM B CIIENUATHOCT ,,buonorus u xumus‘, 10 crynenta
(56%) ca orOens3any CrEMUATHOCTTa, B KOSTO Ca 3allMCaHM, KaTO ITbPBO JKEJIaHWE NpHU
KaHIuJaTcTBaHe. bposT Ha 3amMcaHuTe MHPBOKYPCHHUIIM B CIELUUANTHOCT ,.buonorus u
XHMHUS“ TI0 BTOPO U TpeTo xenanue € 5 (28%). Uetupu crynenta (22%) ca otbenssanu, de ca
NPEINOYNTAIN KaTo IbPBO JKEIaHWE MpH KaHAWAATCTBAaHE JApyra creuuanHoct B 1Y
(Havarna W mpenyywiuiIHAa TeJaroruka). bposr Ha 3anuMcaHuTe THPBOKYPCHHIM B
CHelHanHocT ,,.brojorus u xumus™, KaHAUAATCTBAIM U 3a JIpyru crneuuanHoctd B I1Y ca
cenem (39%) — buonorus - 3, Monekyasipaa 6uonorust - 1, Xumus - 2, Ilcuxonorus -1.

nMa OT aHKCTUPAHUTEC Ca IIPCAITIOYNTAIN Haﬁ-MHOFO CIICIIUAJIHOCT CcIUIINHA B .
T M “ 5 MYTI

2. Kak HanpaBuxTe cBosi n3bop Ha crneumanHocT?

18 responses
® A) nHTepec kbM 6baelata npodecus;
@ b) 8 1asu cneunanHocT CbM Kracupa;
B) no dwmHaHcoBM 1 coumnanHmn NpuYnHmN
(aom, cemeicTeo);
@ 1) apyro.
I

v UHTepec KbM GHONIOTHUSITA U XUMHUSATA;
v TpsibBaiiie 1a MpOITyCHA TOIMHA MOPaJIU IPUYKMHATA, Y€ He OsX Mpueta B HUTO
€/1Ha OT )KE€JIaHaTa MU CIIELUATHOCT.
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3. Otkbae nonyumnxre nHpopmaums 3a CrneunanHocTTa, B KoATo ce obyvyasate?
18 responses

A) OT cTpaHuuaTa Ha
yYHUBEpCUTeTa/chakynTeTa B UH. ..
B) oT opraHuaupanu ot
dhakynTeTa cpelwy unu Nnpeaea...

12 (66.7%)
0 (0%)

B) ot Facebook;

) oT Bnn3KkK 1 NpuaTenu; 5(27.8%)
M) ot 3aBbpumnu MNnoBanBeckn 2 (11.1%)
YHUBEPCUTET;
E) oT gpyro macTo.
0.0 25 50 7.5 10.0 12.5

E)
v’ TlpenogaBaTes OT YHUBEPCHUTETA.

4. 3ano3HaTu N cTe ¢ yuyebHus NnaH, No KOMTOo Wwe ce obyyasaTte U KBanuduKaluMoHHaTa

XapakKTepucTuka Ha CﬂeuMaJ'IHOCTTa?
18 responses

@ A) ga, HanbnHo;
® bB) vactnuHo;

@ B) He.

5. YpoeneTteopsiBa nv Bu opraHnsauuaTa 1 oBCcnyxBaHeTo Nno npouenypaTa no KaHoMaaTcTBaHe U
npuem?
18 responses

® A OA
® 6) HE;
@ B) ot vacTu.
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6. MNocewasanu nu cte MY, npeau ga pewnte ga kaHgupaTtcTeate?
17 responses

® A DA
@ b)HE.

7. Kakeu TpygHOCTK oyakeaTe npu obyueHmeTto cu B MNY?

18 responses

A) cbe CNoXHoCcTTa Ha
maTtepuana,

12 (66.7%)

B) c agantayuaTa KbM
CTYAEHTCKWS XUBOT;

C) paboT1d 1 yya eqHOBPEMEHHO;

H) Apyro. 4(22.2%)

0.0 25 5.0 7.5 10.0 12.5

C obema Ha MaTepHuaa;

Jla He ce HaTpymaT MHOTO 3aJ1a4y 3a KPaThK CPOK BpEMe;

C HauWHa Ha TpeTNoJiaBaHe Ha MPEIo/1aBaTeIIuTe;

TpynHOCTH CBBP3aHU C OHJIAMH cpeaTta Ha 00ydeHHe, OrPaHUYEH JTOCTBIT JI0
nabopaTopuu, KOETO € OTPOMEH MHHYC 3a CTYJICHT IIbPBU KypC C Ta3u
CIICIUATTHOCT U JIPYTH.

D N NI N N
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8. KakBa e Bawata npepggaputenHa oueHka 3a ¢akynterta (no wecrtobanHaTta cucrtema)?

18 responses

8 (44.4%)

5 (27.8%)
4 (22.2%)

1(5.6%)

5 HAMaM Takasa, He CbM XoA...

9. KakBu ca Bamnre ouakBanus?
OuakBaHusATa HAa CTYIEHTHTE, CBBpP3aHU C OBACHIOTO MM OOydeHHEe B OakalaBbpCKa
CIICIMATHOCT ,,BUONOTHs ¥ XUMUS™, MOTaT Ja ce O0OOIIAT MO CICIHHUS HAuMH (HE BCHUYKU

CTYACHTU Ca OTTOBOPUJIM HAa TO3U BBIIPOC, 4 HAKOJIKO OT aHKCTUPAHUTC Ca IOCOYNIIN ITOBCYEC

ot 1 oTroBop):

e Jla 3amouHeM npuchCTBEHO 00yuenue — 3 (25%);

e Bucoku ouakBanus — 3 (25%);

e Jla 3aBbpuia kaTo 1o0pe kBanuduupan npohecHoHaIMCT B 00JacTTa CHU U Jia ce
peamusupam — 5 (42%);

e Hsmawm ouakBanus — 1 (8%);

® 3a JOCTHI /0 BCAKAKbB BUJA MH(POpPMAILMs CBBbp3aHa C OOYUYEHHUETO, JOCTBII IO
naboparopuy U HaONIOJICHWE Ha MaTepHaId B NMPHCHCTBEHA CPela, MHOBATHBHOCT U
KPEaTHUBHOCT TPH Mpe/ICTaBsIHeTo Ha yueOHus matepuai — 1 (8%).
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SAKVIIOYEHUE

[IpeobmanaBammst Opoil mhpBOKypcHMIM B Hampasienue 1.3. Ilemaroruka Ha
o0ydeHneTo 1o Ouoyorus™ ca n3dpayiv CHEeHATHOCTTa, B KOATO J1a ce MpoduIupar, BOJICHU
OT WHTEepeca UM KbM Objaemara npodecus (58% - cnenumanHocT ,,buosorus u aHTIUHACKH
e3uk™; 72% - cnenuanHocT ,,buonorus m xumus*), a 3a OOJIIUHCTBOTO OT AHKETHUPAHUTE
cryneutd (69% - crenumanHoct ,.buomoruss w aHrimiicku e3uk*; 70% - crHenuansHOCT
,,BHOJIOTHSI U XUMHSI™), TOBA € IMbPBO HJIM BTOPO KeJaHWe Npu KaHauaarcTBane. [Ipu 2/3 or
AHKETUPAHUTE MBPBOKYPCHUIM CIEHUATHOCT ,buomorus wu aHrmicku e3uk” U
OOJIIIMHCTBOTO OT CICHHAIHOCT ,,buomorus u xumusa™“ (92%), mocouBar Katro OCHOBHH
M3TOYHUIM Ha WH(OpMANMs 3a CIEMUATHOCTTa CAUThT Ha ,]ITOBIMBCKUS YHHUBEPCUTET U
CHCIMAIM3UPAHUS CAalT Ha ,,bruosiornueckus GakynTeT, KOETO € OYaKBaHO IMPH Ch3/ajIaTa ce
NMaHAeMHYHA CHUTyalusl. BCHYKM CTYOEHTH, C HW3KIIOYEHHE Ha €AUH OT CIEeHHUaTHOCT
,,DUJIOTUSl W aHIJIMHACKH €3WK, ca 3all03HaTH CbC ChIBbPKAHUETO Ha Y4YeOHHS IUIaH IO
ChOTBETHATA CICIHAIHOCT U ¢ ObJemara kpampukanus cien qumuiomupane. Ch3naaeHara
opraHu3anusi OT YHUBEpPCUTETa, BBB Bpb3Ka C KaHAMIAT-CTYJCHTCKaTa KaMITaHUS,
KJIACUPAHEeTO W 3allMCBAHETO Ca HAMbBIHO WJIM OT4acTu yaomierBoputenHu 3a 100% ot
II'bPBOKYPCHUIIUTE CIIELUAIHOCT ,,buonorus u xumus“ u 92% ot cnenuanHoct ,,.buonorus u
xuMus“. Manxpk Opoill (mBama CTyAeHTa) IMOcCOoYBaT, 4e He ca JJOBOJHU. OCHOBHHUTE
MIPUTECHEHHUS Ha MbPBOKYPCHUIIUTE B HAIIPABJIEHUETO Ca BHB BPh3Ka C yUECOHUs MPOIEC U ca
CBBP3aHU MPEIMMHO ChC CIOKHOCTTA Ha Marepuala, a Ha BTOpa M TpeTa MO3ULIMS C MOYTH
pPaBeH 571 MOCOYBAT aJaNTalusATa KbM CTYIECHTCKHUS KUBOT U ChUETABAHETO Ha 3aHATHUATA C
paboTHU aHraxxuMmeHTu. OTIMYHAa U MHOTO JoOpa OlleHKa Ha ,,buosnornyeckust gpakynrer* ca
noctaBuiu okojo 70% oT aHKeTHpaHuTe MHPBOKypcHUIM. [Ipu moBede OT MOJOBWHATA
CTYICHTH OYaKBaHHITA OT OOYUEHHETO ca BHCOKH W ca CBBp3aHH C IOJTy4YaBaHEe Ha
KauecTBEHO 00pa3oBaHHUE M C ycIelrHa npodecroHanHa peanusanud. [IpaBu Bnedatienue u
sHaynTeHus nporeHt (11% - ,,buonorus u anrmuiicku e3uk u 25% - ,,bronorus u xumus‘)

OT CTYACHTHUTE, KOUTO C€ HAJSBAT MO-CKOPO Ha MPUCHCTBEHO OOYUCHHE.

HNPENNOPBKU
Bb3 ocHoBa Ha otuereHute pesynraru, Komucusita mo xayectBo kbM b® mpemnopbuBa Ha
JIEKaHCKOTO PBKOBOACTBO U DPC:

1.J]la ce pa3mmpATr AeHHOCTHTE IO Tomyispu3upaHe Ha oOydenuero B [IH 1.3.

[lenaroruka Ha oOy4yeHHeTO TO... B buonornueckus ¢axyiarer, dpe3 U3MOI3BaHE Ha
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Bb3MOKHOCTUTE Ha Facebook (ctpammmara Ha (akynTera), OpraHU3HPAHHUTE
,llaHanpu Ha oOpa3oBaHHETO", opuIManHara crpanuna Ha 1Y, a mpu mpoMsHa Ha
eNUIeMHUOJIOTHYHATa 00CTaHOBKA, J1a € BH30OHOBU MPOBEXKIAHETO HA OpTraHU3UPAHH
cpOuTHs Kato ,,JIHM Ha OTBOPEHHUTE BpaTHU M CBhCTE3aHHETO ,llbTemecTBue B
buonorusara“.

2.Jla mpoawkmku paboTara Mo MPEIBAPUTEIHOTO 3all03HABAHE HA CTYJACHTHTE OT 1-BU
Kypc C Yy4eOHHs TUIaH Ha CHEIUAIHOCTTa 4Ype3 TNPEerojaBaTeIuTe - KypCOBH

OTTOBOpHHUIIH.
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